RE_IfUBLlKA E SHQ[PER[SE
KESHILLI I MINISTRAVE
KiESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 49, daté 25.09.2024

PER
MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE KUSHTEVE GJATE NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
“HOTEL 9 KATE MBI TOKI: DHE 2 KATE NENTOKE ME PISHINE “ROYAL 5G”, ME
VENDNDODHJE TEK SHKEMBI I KAVAJES, BASHKIA DURRES”

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 dhe 40, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores s¢ zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Ké&shillit Kombétar t&
Territorit”, i ndryshuar, me propozim té subjektit zhvillues Z. Julian Gripshi dhe shoqérisé “Deivi-
20017 sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e rishikimit t&€ kushteve gjaté ndértimit pér objektin: “Hotel 9 kate mbi toké dhe 2
kate néntoké me pishiné “Royal 5G”, me vendndodhje tek Shkémbi i Kavajés, Bashkia
Durrés”, me subjekt zhvillues Z. Julian Gripshi dhe shoqgériné “Deivi — 2001” sh.p.k, miratuar
me Vendimin Nr. 05, daté 30.12.2021 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

2. Harta e Planvendosjes sé& Strukturave si dhe Dokumenti i Rregullores s¢ Vegant& bashkélidhur
Vendimit Nr. 05 daté 30.12.2021 zévendésohen me Hartén e Planvendosjes s& Strukturave si
dhe Dokumenti i Rregullores sé Veganté bashkélidhur k&tij vendimi. :

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministring e Turizmit dhe
Mjedisit, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit Aga Kryetari i Ké&shillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombgtar t& Territorit.
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